PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA 400/2022/SCR - Manaus, 13 de dezembro de 2022

Altera designação e designa Juiz do Trabalho Substituto
para assumir os trabalhos na Vara do Trabalho de
Parintins de forma remota e exclusiva.

A CORREGEDORA REGIONAL DO E. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargadora do Trabalho MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o teor do Ofício n° 53/2022/GRBS, por meio do qual a Excelentíssima
Desembargadora do Trabalho Ruth Barbosa Sampaio justifica o deslocamento a Brasília do Juiz do Trabalho
Substituto Igo Zany Nunes Corrêa, no período de 29/11 a 1/12/2022, para participação da Reunião do
Sistema Integrado de Formação de Magistrados (SIF-ENAMAT), realizada no referido período
concomitantemente ao Seminário de Direitos Humanos Sociais da Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho (ENAMAT), com deslocamento custeado integralmente pela
referidas Escola;

CONSIDERANDO, por fim, o que consta do DP-15623/2022 (e-SAP),

R E S O L V E:

  Art. 1º Alterar a designação do MM. Juiz do Trabalho Substituto IGO ZANY NUNES
 responder pela Vara do Trabalho de Parintins de forma remota no período de 29/11 aCORREA,  para

1/12/202.

 Art. 2º Renovar a designação do MM. Juiz do Trabalho Substituto IGO ZANY NUNES
CORREA, Auxiliar da 9ª Vara do Trabalho de Manaus, para assumir os trabalhos na Vara do Trabalho de
Parintins, de forma remota e exclusiva, no período de 15 a 31.12.2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
29/11/2022.

Assinado Eletronicamente
MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA

Desembargadora do Trabalho
Corregedora do E. TRT da 11  Regiãoa

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

3a
3c

5d
6e

-d
e7

5-
49

66
-8

0e
5-

b8
e1

76
0d

bf
af